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Remissyttrande  

Uppskjutande av kravet på att hållbarhetsrapportera för vissa 

företag 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över 

Justitiedepartementets promemoria Uppskjutande av kravet på att 

hållbarhetsrapportera för vissa företag. Förslagen i promemorian genomför 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2025/794 som antogs den 14 april och 

som innebär att tillämpningen av de rapporteringskrav som följer av EU-direktivet 

om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) ska skjutas upp i två år för vissa 

företag. Bakgrunden till att rapporteringen skjuts upp är den pågående beredningen 

av EU-kommissionens förenklingspaket Omnibus I som lades fram i februari och 

som bland annat innebär att kravet på hållbarhetsrapportering ska begränsas till att 

omfatta stora företag och koncerner med över 1 000 anställda. 

 

Som Svenskt Näringsliv tidigare anfört ställer vi oss helt och hållet bakom EU:s höga 

ambitioner för en hållbar utveckling. Det är viktigt att företagens resurser och 

kompetens inom hållbarhetsområdet kan ägnas åt rätt åtgärder som främjar den gröna 

omställningen snarare än regulatoriska krav och administrativa processer. Initiativ 

som syftar till regelförbättring och minskad administrativ börda – inklusive det 

pågående arbetet med förenkling av CSRD – är därför välkomna. 

 

Kravet på hållbarhetsrapportering bör skjutas upp för alla företag 

Promemorians förslag innebär att kravet på hållbarhetsrapporering skjuts upp för 

vissa företag. Svenskt Näringsliv anser dock att det finns goda skäl att skjuta upp 

kravet på hållbarhetsrapportering för alla företag som omfattas av CSRD, oavsett 

storlek. Främst mot bakgrund av att både tillämpningsområdet för regleringen och 

rapporteringens innehåll håller på att arbetas om. Direktiv (EU) 2025/794 syftar till 



att skapa rättslig tydlighet och undvika onödiga kostnader för de företag som för 

närvarande är skyldiga att rapportera för räkenskapsår som inleds den 1 januari 2025 

eller senare (se skäl tre). Enligt svensk lagstiftning ska stora börsnoterade företag och 

koncerner med över 500 anställda rapportera enligt CSRD för första gången det 

räkenskapsår som inleds närmast efter den 30 juni 2024. Denna grupp företag 

omfattas inte av promemorians förslag på uppskjuten tillämpning. Merparten av 

företagen i denna grupp har kalenderår som räkenskapsår och ska således rapportera 

första gången det räkenskapsår som inleds den 1 januari 2025. De hamnar därmed i 

motsvarande situation som de företag för vilka rapporteringen föreslås skjutas upp, 

det vill säga att de ännu inte hunnit börja rapportera och nu behöver anpassa sig till 

ett rapporteringsramverk som kommer att gälla i ett eller högst ett par år. För företag 

och koncerner som tillhör denna kategori och som inte har fler än 1 000 anställda blir 

situationen särskilt bekymmersam, då man sannolikt endast kommer att träffas av 

kravet på hållbarhetsrapportering i ett år. Att företag ska tvingas genomföra de 

anpassningar som krävs för att uppfylla ett så omfattande och resurskrävande 

regelverk som CSRD och tillhörande rapporteringsstandarder för ett enda 

rapporteringstillfälle, är inte rimligt.  

 

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

Enligt punkten 8 i ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna ska bolag som varit 

skyldiga att upprätta en hållbarhetsrapport enligt de tidigare reglerna i 

årsredovisningslagen, fortsätta att rapportera enligt de äldre reglerna fram till dess att 

de nya bestämmelserna om hållbarhetsrapportering enligt CSRD börjar gälla. 

Svenskt Näringsliv föreslår att detta krav slopas med hänsyn till att den pågående 

förenklingen av CSRD förväntas innebära att merparten av dessa bolag inte längre 

kommer att omfattas av ett krav på att lämna hållbarhetsrapport. Att kräva 

rapportering i enlighet med de äldre reglerna är en form av överimplementering av 

EU-rätten som Sverige principiellt bör avstå ifrån. 
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